



**ENVELOPE N° 1 - PROPOSTA**

**Pregão n° 013/2020**

**Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas Secretárias vinculadas a Prefeitura de Pindaré - Mirim/MA.**

**Início em: 27 de março de 2020 às 15h00min**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM-MA, através do Pregoeiro (a), designado por Portaria, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar o processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL sob o nº 013/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0252/2020.

Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Suprimentos de Informática para atender as necessidades das diversas secretárias vinculadas a Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA.

### PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,

A empresa VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 27.412.763/0001-04 e com Inscrição Estadual nº 12.520.722-0, situada na Av. Mato Grosso, Nº 393, loja 04, Chácara Brasil Turu, Cep: 65066 - 844, São Luís - MA, Telefone: (98) 98497-1033 E-mail: valeempreendimentos@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, Sr. LEONARDO BANDEIRA DO VALE (EMPRESÁRIO), RG nº 1101657992, CPF nº 017.989.363-50, apresenta a PROPOSTA DE PREÇO conforme declaramos abaixo:

- a) Valor global da proposta: 684.897,50 (SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)
- b) Validade da proposta: 60 dias.
- c) O prazo previsto para o fornecimento: 31.12.2020
- d) Prazo de vigência da ata: 12 meses
- e) **DECLARAÇÃO EXPRESSA:** Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão
- f) **Dados do representante legal:**
  - LEONARDO BANDEIRA DO VALE
  - CPF nº 017.989.363-50
  - RG nº 1101657992
- g) **Dados Bancários:**
  - Código do Banco: 001- Brasil
  - Agencia: 5895-5
  - C/C: 18.539-6
  - VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA

Vale X  
Empreendimentos  
CNPJ: 27.412.763/0001-04  
Leonardo B do Vale

**PLANILHA DE PREÇO**


Item	Descrição	Und.	MARCA	Quant.	Valor	Total
01	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson 395 (Ecotank)	Und	CORA	200	148,73	29.746,00
02	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 3150 (Ecotank)	Und	CORA	200	148,73	29.746,00
03	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 664 (Ecotank)	Und	CORA	200	148,73	29.746,00
04	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson 495 (Ecotank)	Und	CORA	200	148,73	29.746,00
05	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 380 (Ecotank)	Und	CORA	200	148,73	29.746,00
06	Toner HP 35A/36A/85A Universal - HP M1132, HP P1005 e HP P1006	Und	HP	250	104,33	26.082,50
07	Toner HP CE285A - HP laser JET M1132 MFP	Und	HP	300	104,50	31.350,00
08	Toner HP CB435A - HP laser JET P1002	Und	HP	300	104,50	31.350,00
09	Toner Brother TN-3442 - Brother DCP-L5652DN	Und	BROTHER	250	184,33	46.082,50
10	Toner Brother TN-2370 - Brother DCP L2540DW	Und	BROTHER	250	112,33	28.082,50
11	Tonner BROTHER DCP - L 2520W	Und	BROTHER	250	112,33	28.082,50
12	Toner Samsung - D104L - Samsung ML 1860	Und	SANSUNG	250	174,77	43.692,50
13	Toner Samsung - D111L - Samsung Xpress M2070W	Und	SANSUNG	250	184,00	46.000,00
14	Toner Samsung - D101L - Samsung ML2165	Und	SANSUNG	250	154,30	38.575,00


# VALEX



15	Cartucho HP 122 XL (preto) 12 ml - HP Deskjet Ink Adv 4615	Und	HP	150	199,33	29.899,50
16	Cartucho HP 122 XL (colorido) 13 ml - HP Deskjet 1000 e 3050	Und	HP	150	179,17	26.875,50
17	Cartucho HP 664 XL (preto) 14 ml - HP Deskjet Ink Adv 3636	Und	HP	150	229,67	34.450,50
18	Cartucho HP 664 XL (colorido) 12 ml - HP Deskjet Ink Adv 3636	Und	HP	150	250,00	37.500,00
19	Cartucho HP 662 XL (Preto) 11 ml - HP Deskjet Ink Adv 2546 HP Deskjet 1516	Und	HP	150	189,87	28.480,50
20	Cartucho HP 662 XL (Colorido) 10 ml - HP Deskjet Ink Adv 2546 HP Deskjet 1516	Und	HP	150	198,83	29.824,50
21	HP JET M1132 85A	Und	HP	150	198,93	29.839,50
Valor Total						684.897,50

São Luis-Ma, 27 de março de 2020

  
VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP  
CNPJ: 27.412.763/0001-04  
Leonardo Bandeira do Vale – Sócio administrador  
CPF: 017.989.363-50

  
Vale X  
Empreendimentos  
CNPJ: 27.412.763/0001-04  
Leonardo B do Vale

Vale X Empreendimentos  
CNPJ: 27.412.763/0001-04  
Endereço: Av. Mato Grosso, nº 393,  
Loja 02, Chácara Brasil - Turu - São Luís-MA  
E-mail: valexempreendimentos@gmail.com

3